
UCHWAŁA NR XVI/148/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 15 stycznia 2016 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z późn. zm.1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 
z późn. zm.2) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części zajęte 
na działalność w zakresie sportów lotniczych, z wyjątkiem wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2016 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r. poz. 528,  699, 774, 1045, 
1283 1777 i 1890.
2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1890.
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Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Przepis art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849, z późn. zm.) stanowi, iż rada gminy, w drodze uchwały,
może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1 wymienionej ustawy.
Jednakże uprawnienia rady gminy mają charakter ograniczony, gdyż posiada ona możliwość
wprowadzenia zwolnień o charakterze przedmiotowym. Zwolnienia podmiotowe mogą być
wprowadzone jedynie ustawą.

Konieczność wprowadzenia zwolnienia wynika z nowelizacji ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych w zakresie zwolnień podatkowych dla gruntów, budynków lub ich części
zajętych wyłącznie na potrzeby prowadzenia przez stowarzyszenia statutowej działalności
wśród dzieci i młodzieży w zakresie oświaty, wychowania, nauki i technik, kultury fizycznej i
sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej oraz
grunty zajęte trwale na obozowiska i bazy wypoczynkowe dzieci i młodzieży. W wyniku
nowelizacji ww. przepisu polegającej w szczególności na dodaniu wyrazu „wyłącznie”
ustawodawca zawężył zakres tego zwolnienia.

Zwolnienie gruntów, budynków lub ich części zajętych na działalność w zakresie
sportów lotniczych uzasadnione jest w szczególności tym, że do uprawiania większości tych
sportów konieczne jest posiadanie lotniska, które zajmuje duże powierzchnie gruntów, co
przekłada się na wysokość podatku od nieruchomości.

Uchwała nie wywoła skutku finansowego dla budżetu, bowiem w poprzednich latach
nieruchomości, o których mowa wyżej, korzystały ze zwolnienia ustawowego.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Mając powyższe na względzie wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od
nieruchomości w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 20 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.
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